 1
DOC023.54.03230
UVAS sc 传感器
操作手册
2005 年 10 月，第二版
HACH 公司，2005-2006，版权所有。
 2
安恒公司   http://www.watertest.com.cn   Tel:010-88018877(北京)   021-63176770(上海)

5. 从传感器电缆上切除快速接头。
6. 剥掉电缆线末端的绝缘材料 1 英寸。每根线端剥掉 1/4 英寸。
7. 将电缆穿过导管和导管中心或应变消除装置（订货号为 16664）以及控制器
机箱上的一个孔。拧紧装置。
注：使用货号为 16664 以外的其它应变消除装置时可能会导致发生危险。仅能
使用我们推荐的应变消除装置。
8. 将插座重新安装到传感器获取的入口，维持环境等级。
9. 电线见表 3 和图 7。
10. 盖上盖子。
表 3 接线盒 J5 与传感器之间的接线
接线序号 接线名称 线的颜色
1 数据（+） 蓝色
2 数据（-） 白色
3 服务需求 无连接
4 +12VDC 棕色
5 公用电路 黑色
6 屏蔽 屏蔽（在存在的快速连接装置上为灰色的线）
安恒公司   http://www.watertest.com.cn   Tel:010-88018877(北京)   021-63176770(上海)
 13
图 7  使用电缆与控制器直接连接
3.2 将传感器与 SC1000 连接起来
3.2.1 使用快速接头连接传感器
1. 从控制器上拧下连接器帽。在传感器必需被拆掉的情况下，保留传感器帽
来密封连接器的开口处。
2. 将连接器推入插座中。
3. 手动拧紧连接固定螺母。
提示：传感器不要使用中间的连接，因为这是为显示模块保留的。
3.3  安装概况
图 8 是一个正确安装传感器的例子。
安装 UVAS sc 传感器时，要确保墙壁和传感器之间有足够的距离以防止物理
损坏。
在水平的位置安装传感器时，缝隙应该面向左侧或右侧。狭缝不要向上，这样
可能会导致沙子聚集，而且去除气泡也很困难。不要让传感器朝下，否则或使
空气聚集。
对于所有的安装，都要使用 90 度适配器，安装信息请参照图 11。
确保流通单元是水平安装的。
 14
图 8  使用可选配件的安装示例
安恒公司   http://www.watertest.com.cn   Tel:010-88018877(北京)   021-63176770(上海)
 15
图 9 安装套件 LZX414
1. 密封塞 9. 平垫圈（4 个）
2. 塞子 10. 混凝土铆钉
3. 固定夹子（2 个） 11. 带垫圈的螺栓 M3×10 （3 个）
4. 安装管路 2.0 米 12. 平底密封
5. 紧固凸柄 13.  90 度适配器
6. 螺钉，M8×40mm（4 个） 14.  埋头钉螺栓 M6×8 （2 个）
7. 基座 15. O 型垫圈 EPDM
8. 六角螺母（4 个） 16. 传感器
 16
3.4 安装旁路设施和附件（可选）
传感器配有一个可选的旁路设施（图 10）和额外的附件（图 11）。
当时用传感器/旁路设施时，需要可选配的针阀或压力调节器来控制水样的流
速和/或压力。
使用旁路面板时，需要安装特殊的擦拭器架。
图 10 传感器/旁路设施（可选）
1. 传感器（传感器的型号不同，部件也会有所不同） 4. 水样排放口
2. 流通池（传感器的型号不同，部件也会有所不同） 5. 水样进口
3. 传感器电缆（如图所示，多余的电缆存储在内部面板中） 6. 流通池排放口
安恒公司   http://www.watertest.com.cn   Tel:010-88018877(北京)   021-63176770(上海)
 17
图 11 UVAS sc 旁路附件
1. 水样出口（环境排放口）（最大 0.5bar） 4. 隔板（2 个）（缠绕传感器电缆）
2. 水样进口 5. 8mm 通孔
3. 服务排放口 6. 标签（密切注意所需的空隙）
 18
安恒公司   http://www.watertest.com.cn   Tel:010-88018877(北京)   021-63176770(上海)
 19
4 用户界面和导航
4.1 使用 SC100 控制器
控制器的前部如图 12 所示。键盘由 8 个键组成，详细描述见表 4。
图 12  控制器的前部
1  仪器显示屏 5  IrDA 窗口

安恒公司   http://www.watertest.com.cn   Tel:010-88018877(北京)   021-63176770(上海)
 43
9 订购指南
美国的客户
通过电话订货：
星期一到星期五，从早上 6:30 到下午 5:00 MST，请拨打（800）227－HACH
（800－227－4224）。
通过传真订货：
（970）669－2932
通过邮寄订货：
HACH Company
P.O. Box 389
Loveland, Colorado 80539-0389 U.S.A.
所需信息
·HACH 帐户（如果可以获取的话）
·您的姓名和电话号码
·订单号
·简单介绍或型号编号
·帐单邮寄地址
·货运地址
·样本编号
·数量
国际客户
Hach 公司在全世界范围内都建立了分销商网络。请与离您最近的分销商联系，
发送电子邮件到 Intl@hach.com 或与美国哈希公司总部联系：美国科罗拉多州
拉夫兰市，电话：（00）（1）（970）669－3050；传真：（00）（1）（970）669
－2932。
技术支持和客户服务（仅限美国）
哈希公司的技术支持和服务部门的员工很愿意为您回答关于我们的产品及其
应用方面的问题。分析方法专家们也很乐意和您一起工作。
请拨打 1-800-227-4224 或发送电子邮件到 techhelp@hach.com.
 44
10 维修服务
在您发送任何部件到 HACH 公司进行维修之前，请一定要取得 HACH 公司的同
意。请联系您所在区域的 HACH 公司的维修中心。
在美国：
哈希公司
Ames 服务
100 Dayton 大街
Ames，Iowa 50010
（800）－227－4224（仅限美国）
传真：（515）232－3835
在加拿大：
哈希销售和维修公司
1313 Border 大街，Unit 34
Winnipeg，Manitoba
R3H 0X4
（800）665－7635（仅限加拿大）
电话：（204）694－5134
在拉丁美洲、加勒比海、远东、印度、非洲、欧洲或中东：
哈希公司世界总部：
P.O. Box 389
Loveland, Colorado 80539-0389 U.S.A.
电话：（00）（1）（970）669－3050；
传真：（00）（1）（970）669－2932。
安恒公司   http://www.watertest.com.cn   Tel:010-88018877(北京)   021-63176770(上海)
 45
11 有限保修
HACH公司向用户保证，在发货后1年内如果产品由于材质或工艺而出现任何问题，由HACH公
司负责保修,除非产品说明书中有其它的说明。